

АО "Исламский Банк "Al Hilal"
Бухгалтерский баланс на 01-04-2022

	31.03.2022 (тыс.тенге)	31.12.2021 (тыс.тенге)
АКТИВЫ		
Деньги	1 900 230	1 867 411
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	9 044 089	10 635 968
Задолженность банков и прочих финансовых организаций	5 019 389	5 921 476
Требования к клиентам	37 626 465	39 260 775
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	0	0
Дебиторская задолженность	1 863 076	3 057 952
Основные средства и нематериальные активы	2 888 215	3 003 769
Прочие активы	226 852	81 125
Итого активов	58 568 316	63 828 476
Справочно: Доверительные активы		
Мурабаха и Вакала с банками и прочими финансовыми институтами	1 865 243	0
Требования по операциям финансирования торговой деятельности	83 444 759	54 699 299
Иджара	0	0
Деньги клиентов для размещения в инвестиционные депозиты	350 127	1 760 788
Итого	85 660 129	56 460 087
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Задолженность перед банками и прочими финансовыми организациями	10 564 152	10 254 250
Текущие счета и вклады клиентов	16 028 253	22 587 437
Кредиторская задолженность	2 615 713	1 962 707
Прочие обязательства	10 850 456	11 161 011
Итого обязательств	40 058 574	45 965 405
Справочно: Доверительные обязательства		
Инвестиционные счета: Депозиты Вакала в банках	20 517 640	6 908 800
Инвестиционные счета: Депозиты Вакалала/Мударара клиентов	60 300 832	45 807 564
Прочие обязательства	4 611 711	3 754 827
Итого	85 430 183	56 471 191
Собственный капитал		
Акционерный капитал	10 732 338	10 732 338
Нераспределенная чистая прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет	7 130 734	7 014 736
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	0	0
Нераспределенный доход (убыток)	646 670	115 997
Итого собственный капитал	18 509 742	17 863 071
Итого обязательств и собственный капитал	58 568 316	63 828 476

Председатель Правления

Гордон Хаскинс

Главный бухгалтер

Таиров Айдын



@

АО "Исламский Банк "Al Hilal"
Отчет о совокупном доходе на 01-04-2022

	31.03.2022	31.03.2021
	(тыс.тенге)	(тыс.тенге)
Доходы в виде вознаграждения	1 014 352	786 688
Расходы по выплате вознаграждения	<u>(234 659)</u>	<u>(242 182)</u>
Чистый доход в виде вознаграждения	779 693	544 506
Комиссионные доходы	1 149 297	810 737
Комиссионные расходы	<u>(18 346)</u>	<u>(13 772)</u>
Чистый комиссионный доход	1 130 951	796 965
Чистый доход от операций с иностранной валютой	<u>(144 149)</u>	<u>(327 898)</u>
Чистый реализованный (убыток)/прибыль от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи		
Восстановление (формирование) резервов	(217 532)	(847 359)
Прочие доходы (убыток)	<u>(24 207)</u>	<u>(20 152)</u>
Операционный доход	1 524 756	146 062
Общие административные расходы	<u>(687 691)</u>	<u>(607 101)</u>
Прибыль до налогообложения	837 065	(461 039)
Расходы по уплате подоходного налога	(190 395)	(71 467)
Чистый доход (убыток)	<u>646 670</u>	<u>(532 506)</u>

Председатель Правления

Гордон Хаскинс

Главный бухгалтер

Таиров Айдын

